

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL PODER JUDICIÁRIO Seção Judiciária de Alagoas

Diário da Justiça Eletrônico SJAL

Nº 33.0/2017 Maceió - AL Disponibilização: Quarta-feira, 15 Fevereiro 2017

3a Vara Federal Edital de Inspeção

PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU DA 5º REGIÃO SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EDITAL COLETIVO DE INSPEÇÃO/2017 COM PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS

Edital nº 06/2017

OS DOUTORES ANDRÉ LUÍS MAIA TOBIAS GRANJA, Juiz Federal Titular da 1ª Vara; ANDRÉ CARVALHO MONTEIRO, Juiz Federal Titular da 2ª Vara; FREDERICO WILDSON DA SILVA DANTAS, Juiz Federal Titular da 3ª Vara; SEBASTIÃO JOSÉ VASQUES DE MORAES, Juiz Federal Titular da 4ª Vara; JOSÉ DONATO DE ARAÚJO NETO, Juiz Federal Titular da 5ª Vara; ROSMAR ANTONNI RODRIGUES CAVALCANTI DE ALENCAR, Juiz Federal Titular da 7ª Vara; CRISTIANO DE JESUS PEREIRA NASCIMENTO, Juiz Federal Titular da 8ª Vara; CAMILA MONTEIRO PULLIN MILAN Juíza Federal Titular da 11ª Vara; ALOYSIO CAVALCANTI LIMA, Juiz Federal Titular da 12ª Vara e RAIMUNDO ALVES DE CAMPOS JÚNIOR, Juiz Federal Titular da 13ª Vara; TODOS DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE ALAGOAS, na forma da lei etc.

FAZEM SABER aos que o presente Edital virem, dele notícia tiverem ou interessar possa que, de acordo com os arts. 13, itens III e IV; e 35 da Lei nº. 5.010, de 30 de maio de 1966, e os arts. 1º a 16 do Provimento nº 1, de 25 de março de 2009, da Corregedoria-Regional da Justiça Federal da 5ª Região, foi designado o período de 06 (SEIS) A 10 (DEZ) DE MARÇO DE 2017 para INSPEÇÃO que abrangerá os serviços da 1ª, 2ª, 3ª, 4ª, 5ª, 7ª, 8ª, 11ª, 12ª e 13ª Varas desta Seção Judiciária, podendo a Procuradoria da República e a Ordem dos Advogados do Brasil OAB -Seção de Alagoas indicar representantes para acompanhar os trabalhos. A inspeção terá início no dia 06 de março de 2017, às 13 horas, na Sala de Audiências de cada Vara, sendo secretariada pelo(a) Diretor(a) de Secretaria do respectivo Juízo. Durante o período de inspeção: a) estará suspenso o expediente normal; b) não se interromperá a distribuição; c) ficarão suspensos os prazos processuais e não haverá expediente destinado às partes, salvo para apresentação de recursos, reclamações ou nas hipóteses de pedidos, ações, procedimentos e medidas destinados a evitar perecimento de direitos ou assegurar a liberdade de locomoção; d) a partir da publicação deste Edital, não serão concedidas férias aos servidores lotados nas Secretarias das Varas em inspeção, durante sua realização. E, para que a notícia chegue ao conhecimento de todos, mandaram expedir o presente Edital, que vai ser publicado no Diário Oficial Eletrônico da Justiça Federal em Alagoas e afixado nas sedes dos respectivos Juízos, nos locais de costume. Dado e passado nesta cidade de Maceió, Capital do Estado de Alagoas, aos 09 dias do mês de fevereiro de 2017, Helci Rodrigues Pereira Júnior, Diretor do Núcleo Judiciário, o digitou, e eu, Helena Pinheiro Machado Ferreira, Diretora da Secretaria Administrativa, o conferi.

ANDRÉ LUÍS MAIA TOBIAS GRANJA

Juiz Federal Titular da 1ª Vara

ANDRÉ CARVALHO MONTEIRO

Juiz Federal Titular da 2ª Vara

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL PODER JUDICIÁRIO Seção Judiciária de Alagoas

Diário da Justiça Eletrônico SJAL

Nº 33.0/2017 Maceió - AL Disponibilização: Quarta-feira, 15 Fevereiro 2017

FREDERICO WILDSON DA SILVA DANTAS

Juiz Federal Titular da 3ª Vara

SEBASTIÃO JOSÉ VASOUES DE MORAES

Juiz Federal Titular da 4ª Vara

JOSÉ DONATO DE ARAÚJO NETO

Juiz Federal Titular da 5ª Vara

ROSMAR ANTONNI RODRIGUES CAVALCANTI DE ALENCAR

Juiz Federal Titular da 7ª Vara

CRISTIANO DE JESUS PEREIRA NASCIMENTO

Juiz Federal Titular da 8ª Vara

CAMILA MONTEIRO PULLIN MILAN

Juíza Federal Titular da 11ª Vara

ALOYSIO CAVALCANTI LIMA

Juiz Federal Titular da 12ª Vara

RAIMUNDO ALVES DE CAMPOS JÚNIOR

Juiz Federal Titular da 13ª Vara